15.10.2020г №30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН»
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Программы оптимизации расходов
бюджета Витимского городского поселения на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом Российской федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях социально – экономического развития Витимского городского поселения, руководствуясь Уставом Витимского муниципального образования, администрация Витимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу оптимизации расходов бюджета поселения на 2021 – 2023 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Не устанавливать с 2021 года расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации.
3. Установить на 2021–2023 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Витимского городского поселения.
4. Утвердить форму отчета о Программе оптимизации расходов бюджета поселения  на 2021 – 2023 годы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене опубликования нормативных правовых актов «Витимский вестник» и размещению на официальном Интернет-сайте администрации Витимского городского поселения.
6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2021 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Витимского
городского поселения                                                               Н.В.Балуткин

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Витимского городского поселения
от 15.10.2020 года №30

ПРОГРАММА
оптимизации расходов бюджета Витимского городского поселения на 2021 – 2023 годы

	#G0№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	 Исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации

	Раздел 1 Увеличение доходов

	1.1.
	Проведение мониторинга налоговых поступлений в бюджет Витимского городского поселения
	Ежемесячно
	Администрация Витимского городского поселения
	Выявление отклонений фактических от запланированных
	2021-2023 годы

	1.2.
	Проведение мониторинга имеющейся задолженности перед бюджетом по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц с целью осуществления контроля за её образованием и погашением
	Ежемесячно
	Администрация Витимского городского поселения
	Снижение задолженности по налогам
	2021-2023 годы

	1.3.
	Информационно-разъяснительная работа в средствах массовой информации о необходимости своевременной уплаты налогов и сборов, поступающих в бюджет Витимского городского поселения.
	в течение года
	Администрация Витимского городского поселения
	Предупреждение роста задолженности подлежащей взысканию
	2021-2023 годы

	1.4.
	Инвентаризация объектов и земельных участков в целях выявления бесхозных объектов, оформления документов для постановки их на учет в Росреестре
	в течение года
	Администрация Витимского городского поселения
	 Увеличение налогооблагаемой базы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц
	2021-2023 годы

	1.5.
	Проведение совместной работы с Межрайонной ИФНС по идентификации земельных участков, являющихся объектом налогообложения
	в течение года
	Администрация Витимского городского поселения
	Увеличение налогооблагаемой базы по земельному налогу
	2021-2023 годы

	1.6.
	Выявление нецелевого использования земельных участков, а также изменения вида разрешенного использования объектов недвижимости.
	в течение года
	Администрация Витимского городского поселения
	Увеличение налогооблагаемой базы по земельному налогу
	2021-2023 годы

	Раздел 2 Оптимизация расходов

	2.1.
	Мониторинг расходов по оплате труда и по начислениям на выплаты по оплате труда
	ежемесячно
	Администрация Витимского городского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств
	2021-2023 годы

	2.2.
	Мониторинг расходов на оплату коммунальных услуг
	ежемесячно
	Администрация Витимского городского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств
	2021-2023 годы

	2.3.
	Мониторинг кредиторской задолженности
	ежемесячно
	Администрация Витимского городского поселения
	Контроль за своевременной оплатой работ, услуг
	2021-2023 годы

	2.4.
	Мониторинг  софинансирования областных целевых программ
	ежемесячно
	Администрация Витимского городского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств
	2021-2023 годы

	2.5.
	Мониторинг кассового исполнения бюджета поселения
	ежемесячно
	Администрация Витимского городского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств
	2021-2023 годы

	2.6.
	Соблюдение требований и принципов бюджетного законодательства в части предоставления межбюджетных трансфертов другим бюджетам
	в течение года
	Администрация Витимского городского поселения
	Контроль за целевым использованием бюджетных средств
	2021-2023 годы

	2.7.#G0
	Планирование расходов  бюджета городского поселения преимущественно в программном формате. Проведение мониторинга и контроля за реализацией муниципальных программ
	ежемесячно
	Администрация Витимского городского поселения
	Повышение эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг
	2021-2023 годы

	2.8.
	Обеспечение взвешенного подхода к участию в государственных программах Иркутской области с учетом возможностей бюджета по обеспечению обязательного уровня софинансирования
	постоянно
	Администрация Витимского городского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств
	2021-2023 годы

	Раздел 3 Меры по совершенствованию межбюджетных отношений на региональном уровне

	3.1.
	Принимать меры по совершенствованию местного самоуправления, поддержке местных инициатив граждан по решению вопросов местного значения, привлечению средств граждан к решению вопросов местного значения и развитию инициативного бюджетирования
	постоянно
	Администрация Витимского городского поселения
	Контроль за расходованием бюджетных средств
	2021-2023 годы

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Витимского городского поселения
от 15.10.2020 года №30
№
ФОРМА ОТЧЕТА

ОТЧЕТ
о Программе оптимизации расходов бюджета поселения  на 2021 – 2023 годы
за _______ год

	№
п/п
	Наименование
мероприятия*

	Ответственный
исполнитель*

	Сроки
исполнения
	[bookmark: _GoBack]Финансовая оценка*
на ____ год (тыс. рублей)

	Полученный
финансовый эффект
за _____ год (тыс. рублей)
	Полученный
результат**
	Примечание***

	план*

	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению.
** Заполняется в случае отсутствия в приложении № 1 к настоящему распоряжению заполненных граф 5 – 7 «Финансовая оценка».
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки за отчетный год или невыполнения  мероприятия.